[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"24" октября 20 25 г.                                                                       		№ 1049
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
О внесении изменений
в Порядок организации
рассмотрения обращений
граждан

По результатам проведенной проверки прокуратурой Аргаяшского района, работы с обращениями граждан в администрации Аргаяшского района, во исполнение требований протеста прокуратуры Аргаяшского района от 06.10.2025 б/н,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации рассмотрения обращений граждан, утвержденный  постановлением администрации Аргаяшского муниципального района от  28.05.2015 № 748 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения обращений граждан в администрации Аргаяшского муниципального района» следующие изменения:
- пп.3 п.8 р.II: «3) обращения в письменной форме о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматриваются в течение 20 дней» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Аргаяшского муниципального района Р.А. Абылхасынова.

Глава Аргаяшского
муниципального района							   И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата
администрации Аргаяшского
муниципального района                                                                Р.А. Абылхасынов

Начальник правового отдела						    Л.И. Салихова

Подготовила:
Плаксина О.А.
image1.jpeg